
 

 

UCHWAŁA NR XVI/104/2016 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 23 maja 2016 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Biały Dunajec udostępnionych dla operatorów i przewoźników, położonych na terenie Gminy 

Biały Dunajec oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz.U. z 2016 r., 

poz. 446  późn. zm.) oraz art. 15 ust.1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z 16 grudnia 2010r.  o publicznym transporcie 

zbiorowym ( tj. Dz. U. Z 2015 r. poz. 1440 z późn. zm.) uchwala się co następuje. 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Biały 

Dunajec, udostępniane dla operatorów i przewoźników, wymienione w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworców, o których 

mowa w § 1, zawarte w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniki Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 

 

Stanisław Majerczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 3285



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/104/2016 

Rady Gminy Biały Dunajec 

z dnia 23 maja 2016 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w Gminie Biały Dunajec 

Ul. Jana Pawła 

II 

droga 

publiczna 

420012 

Nazwa 
przystanku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Nume
r 
przyst
anku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przysta
nku 

Funkcja 
przystanku 

Sołtystwo P 3+500 2 L 3+500 1 początkowy,  końcowy i przelotowy 
1) dla  operatorów 
2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Do os. 

Gil 

P 3+300 4 L 3+300 3 początkowy, końcowy i przelotowy          

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

„ 

Kuśnierz 

„ 

P 2+500 6 L 2+500 5 przelotowy 1) dla  operatorów                                       

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Hurtowni

a Gil 

P 2+000 8 L 2+000 7 przelotowy                                                 

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Ośrodek 

Zdrowia 

P 1+480 10 L 1+480 9 przelotowy 1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Kościół P 1+400 12 L 1+400 11 przelotowy 1) dla  operatorów                                       

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Stary 

Ośrodek 

Zdrowia 

P 0+400 14 L 0+400 13 przelotowy 1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Do os. Gile 

droga 

publiczna 

420010 

Nazwa 
przystanku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Nume
r 
przyst
anku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przysta
nku 

Funkcja 
przystanku 

Gile  - 

Skrzyżow

anie 

P 0+800 2 L 0+800 1 początkowy, końcowy 1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Ul. 

Miłośników 

Podhala 

droga 

publiczna 

420005 

Nazwa 
przystanku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Nume
r 
przyst
anku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przysta
nku 

Funkcja 
przystanku 

Szkoła P 0+200 2 L 0+200 1 przelotowy                                                    

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3285



Zogrody P 0+950 4 L 0+950 3 przelotowy 

Ul. 

Piłsudskiego 

droga 

publiczna 

420004 

Nazwa 
przystanku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Nume
r 
przyst
anku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przysta
nku 

Funkcja 
przystanku 

Piłsudski

ego I 

przelotow

y 

P 0+100 2 L 0+100 1 przelotowy                                                   

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Piłsudski

ego II 

P 0+450 4 L 0+450 3 przelotowy                                                       

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Os. Stołowe 

droga 

publiczna 

420008 

Krzyż P 1+300 6 L 1+300 5 przelotowy                                                  

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

Skrzyżow

anie 

P 1+530 8 L 1+530 7 początkowy, końcowy 1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie z 

przystanków z ważnością do 31.12.2016 

r. 

LESZCZYNY 

„ DROGA 

PRZEZ 

LESZCZYNY” 

droga 

publiczna 

420011 

Nazwa 
przystanku 

Lokalizacj
a strona 
prawa 
km 

Numer 
przystanku 

Lokali
zacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przystanku 

Funkcj
a 
przysta
nku 

 

Remiza P 2+950 2 L 2+950 1 przelotowy                                                     

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 

Kapliczka P 3+300 4 L 3+300 3 przelotowy                                                  

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 

 Skrzyżow

anie 

  L 4+200 5 przelotowy                                                      

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 

GLICZARÓW GÓRNY 

JURZYŚCI 

droga 

publiczna 

420014 

Nazwa 
przystanku 
- funkcja. 

Lokalizacj
a strona 
prawa 
km 

Numer 
przystanku 

Lokali
zacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przystanku 

Funkcj
a 
przysta
nku 

 

Zatoczka P 2+280 2 L 2+280 1 początkowy, końcowy 1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 

Kapliczka P 3+200 4 L 3+200 3 przelotowy                                                       

1) dla  operatorów                                     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3285



2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 

Koło Kościoła 

w Gliczarowie 

Górnym 

droga 

publiczna 

420015 

Nazwa 
przystanku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Nume
r 
przyst
anku 

Lokalizacja 
strona 
prawa 
km 

Numer 
przysta
nku 

Funkcja 
przystanku 

Szkoła P 0+320 2 L 0+320 1 przelotowy                                                             

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 
Gliczarów I P 0+650 4 L 0+650 3 przelotowy                                                       

1) dla  operatorów                                     

2) dla przedsiębiorców posiadających 

ważne zezwolenia, zgoda na korzystanie 

z przystanków z ważnością do 

31.12.2016 r 

 

 

 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/104/2016 

Rady Gminy Biały Dunajec 

z dnia 23 maja 2016 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Biały Dunajec udostępnionych dla operatorów i przewoźników, położonych 

na terenie Gminy Biały Dunajec 

§ 1.  

WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Biały Dunajec, które stanowią 
własność Gminy Biały Dunajec lub są przez nią zarządzane, mogą korzystać: 

1) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, posiadający zezwolenie na prowadzenie 

przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym osób, 

2) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, którzy wnoszą opłaty za korzystanie z 

przystanków komunikacyjnych określone Uchwałą Nr XVI/103/2016Rady Gminy Biały Dunajec  z dnia 23 

maja 2016 r.  w sprawie ustanowienia  stawek opłat za korzystanie z przystanków  komunikacyjnych . których 

Gmina jest właścicielem lub zarządzającym., 

3) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę właściciela lub 

zarządzającego na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

2. Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, wymaganego przepisami ustawy o 

transporcie drogowym dokonuje się w formie umowy zawartej pomiędzy: 

a) Gminą Biały Dunajec a operatorem publicznego transportu zbiorowego na czas nie dłuższy niż10 lat, 

b) Gminą Biały Dunajec a przewoźnikiem na czas nie dłuższy niż 2 lata. 

3. Do zawarcia umowy o której mowa w ust. 2 niezbędne jest złożenie wniosku stanowiącego załącznik nr 1 

do zasad i warunków korzystania przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych wraz z 

załącznikami przez przewoźnika lub operatora. 

4. Do wniosku o którym mowa  w ust. 3 należy dołączyć: 

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo ewidencji działalności gospodarczej, 

b) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3285



c) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie stanowiącym 

załącznik Nr 1 do Uchwały, 

d) liczbę zatrzymań i odjazdów wynikających z rozkładu jazdy, oddzielnie dla dni roboczych, sobót, niedziel, 

dni świątecznych z podziałem na okres sezonu oraz poza sezonem zarówno w okresie letnim jak i zimowym. 

Za okres sezonu uważa się następujące terminy: 

- od 01 stycznia do 31 marca, 

- od 01 lipca do 30 września. 

e) Określenie przystanków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały na których operator lub przewoźnik będzie 

dokonywać zatrzymań, 

f) schemat ( mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

zlokalizowanymi na terenie Gminy Biały Dunajec, 

g) wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać przewozy, wraz z kserokopiami 

dowodów rejestracyjnych, 

h) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

i) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP). 

§ 2.  

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

1. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 

komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 

wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 

oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładu jazdy jedynie na 

przystankach początkowych i końcowych, jednak nie dłużej niż 15 min. ( z wyjątkiem zabezpieczenia rezerw 

taboru w przypadku awarii pojazdów lub zakłóceń ruchu). 

2. Korzystający z przystanków zobowiązany jest do zatrzymywania pojazdów celem obsługi pasażerów w 

takim miejscu, aby nie utrudniało do korzystania innym użytkownikom. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców ( operatorów i przewoźników) są 
podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładach jazdy przystankach 

komunikacyjnych. 

4. Zabrania się bez zgody Gminy Biały Dunajec umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam. 

5. Operatorzy  publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do: 

a) przekazania kopii zatwierdzonego rozkładu jazdy oraz informacji dotyczącej rozkładu jazdy właścicielowi  

przystanku komunikacyjnego albo zarządzającemu tymi obiektami nie później niż 10 dni przed dniem 

obowiązywania rozkładu jazdy, celem zamieszczenia informacji dotyczącej rozkładu jazdy na danym 

obiekcie, 

b) przekazanie rozkładu jazdy oraz informacji dotyczącej rozkładu jazdy następuje poprzez przekazanie kopii 

zatwierdzonego rozkładu jazdy w postaci pliku w formie PDF oraz w wersji elektronicznej umożliwiającej 

edycję tekstu, 

c) przestrzegania uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu z przystanków 

przez innych przewoźników, 

d) każdorazowego powiadamiania Gminy Biały Dunajec o planowanej zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków z których korzystają, 

e) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

f) podjeżdżania jak najbliżej krawędzi przystanku w celu ułatwienia pasażerom wsiadanie i wysiadanie z 

pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3285



§ 3.  

Inne postanowienia 

1. Gmina Biały Dunajec może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób 

utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

b) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego przez np. blokowanie wjazdu do 

zatoki, 

c) przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 

uprawnieni przedsiębiorcy. Pod pojęciem tego samego czasu świadczenia usługi rozumie się różnicę czasowe 

pomiędzy kursami różnych przewoźników mniejsze niż 5 minut. 

2. W przypadkach, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, 

przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe wyłączenie 

z użytkowania przystanki komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji, 

3. Ponoszenie kosztów związanych z zamieszczeniem informacji dotyczących rozkładów jazdy na 

przystanku komunikacyjnym oraz w systemie informacji dla pasażera, w transporcie drogowym odbywa się na 

podstawie umowy. Koszty będą ustalane z uwzględnieniem częstotliwości dokonywania zmian rozkładu jazdy i 

informacji dotyczącej rozkładu jazdy poprzez przewoźnika, terminowego zamieszczenia informacji dotyczącej 

rozkładu jazdy przez właściciela przystanku komunikacyjnego albo zarządzającego tymi obiektami oraz poprzez 

właściwego organizatora publicznego transportu zbiorowego w systemie informacji dla pasażera, 

niedyskryminujących zasad. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 

 

Stanisław Majerczyk 
 

Załącznik nr 1 do Zasad i warunków korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych. 

Wójt Gminy Biały Dunajec 

ul. Jana Pawła II 312 

34-425 Biały Dunajec 

WNIOSEK 

o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Biały Dunajec. 

1. Nazwa przedsiębiorcy (firma): 

.................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................. 

2. Siedziba przedsiębiorcy (adres): 

kod pocztowy, miejscowość .................................................................................... 

ulica, nr posesji, nr lokalu ....................................................................................... 

3. Kontakt z przedsiębiorcą: 

j) telefon .................................................    b)   fax ................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3285



c) e-mail ................................................................................................................... 

4. Dotyczy linii komunikacyjnej: 

a) nazwa1)................................................................................................................ 

b) rodzaj2)................................................................................................................. 

5. Do wniosku dołączam: 

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

b) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

c) proponowany rozkład jazdy (2 egz.)3) 

d) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną 

i przystankami komunikacyjnymi4) 

6. Wykaz przystanków na terenie Gminy Biały Dunajec:5) 

L.P NAZWA 

PRZYSTANEK POCZĄTKOWY 

  

PRZYSTANKI POŚREDNIE (PRZELOTOWE) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PRZYSTANEK KOŃCOWY 

  

7. Opis przebiegu linii komunikacyjnej na terenie Gminy Biały Dunajec ( kolejnymi nazwami ulic): 

 

.........................................................................................……………………… 

..........................................................................................………………………. 

..........................................................................................………………………. 

8. Wykaz pojazdów, którymi wnioskodawca zamierza wykonywać przewozy na linii:6) 

L.p. 

Marka, 

typ 

model 

Liczba miejsc Liczba 

pojazdów 

 

siedzących stojących 

     

     

     

     

     

     

     

     

…………………….                               …………………… ….………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3285



(miejscowość i data)                                                   (pieczęć firmy)                                     (czytelny podpis 

pełnym 

imieniem i nazwiskiem) 

1) określić miejscowości, w których znajdują się przystanki: początkowy, jeden – jeżeli istnieje – pośredni oraz 

końcowe 

2) określić: regularna /regularna bezpłatna/ regularna specjalna 

3) uwzględniający co najmniej: przystanki, godziny odjazdów autobusów, długość linii komunikacyjnej podaną 

w kilometrach i odległości między przystankami, kursy oraz liczbę pojazdów niezbędnych do wykonywania 

codziennych przewozów zgodnie z rozkładem jazdy, a także nazwę i siedzibę przewoźnika, okres kursowania 

oraz objaśnienie oznaczeń i symboli, podpisany przez przewoźnika albo przez osobę działającą  w imieniu 

przewoźnika 

4) podpisany przez przewoźnika albo przez osobę działającą w imieniu przewoźnika 

5) wymienić wyłącznie przystanki, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Biały Dunajec 

6) wymienić wyłącznie pojazdy odpowiadające wymaganym ze względu na rodzaj przewozu warunkom 

technicznym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3285


		2016-06-01T13:49:43+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




